1. Anderungssatzung der Hansestadt Osterburg (Altmark) der Satzung
liber die StraRenreinigung der Hansestadt Osterburg (Altmark)
(StraBenreinigungssatzung)

Aufgrund der §§ 8, 45 und 99 des Kommunalverfassungsgesetzes fir das Land Sachsen-
Anhalt (KVG LSA) vom 17.06.2014 (GVBI. LSA 2014 S. 288), zuletzt geéndert durch Gesetz
vom 19.03.2021 (GVBI. LSA S. 100), des § 50 des StraRengesetzes fur das Land Sachsen-

Anhalt (StrG LSA) vom 06.07.1993 (GVBI. S. 334) zuletzt geadndert durch Artikel 2 des
Gesetzes vom 26. Juni 2018 (GVBI. LSA S. 187, 188) und der §§ 1, 2 und 5 des
Kommunalabgabengesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KAG LSA) vom 13.12.1996
(GVBI. LSA S.405) mehrfach geandert, zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 15.

Dezember 2020 (GVBI. LSA S.712) hat der Stadtrat der Hansestadt Osterburg (Altmark) in

seiner Sitzung am 27.06.2023 folgende Anderungssatzung beschlossen.

§1

Anderungen

Der § 7 (1), (3) und (5) sowie die Anlage der Satzung Uber die StraRenreinigung der
Hansestadt Osterburg (Altmark) (StraRBenreinigungssatzung) erhalt folgende Fassung:

§7
Reinigung der Fahrbahnen in den Ortsteilen Osterburg, Walsleben und Krevese durch
die Gemeinde

(1) Die Gemeinde reinigt in den Ortsteilen Osterburg, Walsleben und Krevese die
Fahrbahnen einschlieflich der Gossen der in der Anlage zu dieser Satzung aufgefiihrten
Stral’en, Wege und Platze der Reinigungsklasse 1 und 2.

Innerhalb der Reinigungsklasse 1 wird die maschinelle StraRenreinigung grundsatzlich
einmal wochentlich und innerhalb der Reinigungskiasse 2 grundsatzlich einmal
vierzehntagig durchgefihrt.

(3) Derim Paragraphen 3 der Stralenreinigungssatzung genannte Personenkreis hat in den
Ortsteilen Osterburg, Walsleben und Krevese die Reinigung der Fahrbahnen, Rad- und
Gehwege, einschlieRlich der Gossen der in dieser Satzung aufgefiihrten Strallen der
Reinigungsklasse 3 unentgeltlich selbst vorzunehmen.

(5) Fur die Reinigung der éffentlichen StraRen durch die Gemeinde wird nach MaRgabe der
Straf3enreinigungsgebiihrensatzung eine Gebiihr erhoben. Gebihrenpflichtige sind die
Eigentimer der anliegenden Grundstiicke, die durch die in der Anlage zu dieser Satzung
aufgeflihrten StralRen, Wege und Platze der Reinigungsklasse 1 und 2 genannt werden.

Die Absétze (2) und (4) bleiben unveréndert.

§2

Inkrafttreten
Diese Satzung tritt am 01.07.2023 in Kraft.

Hansestadt Osterburg (Altmark), den 27.06.2023

Nico Schulz
Birgermeister
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Anlage 1 zur StraBenreinigungssatzung

Strallenverzeichnis und Einteilung in Reinigungsklassen:

Reinigungsklasse 1: Die Fahrbahn wird grundsatzlich wéchentlich einmal durch die

Gemeinde gereinigt.

Reinigungsklasse 2: Die Fahrbahn wird grundsatzlich vierzehntagig einmal durch die

Gemeinde gereinigt.

Reinigungsklasse 3: Die Fahrbahn wird nicht durch die Gemeinde gereinigt.

Ortsteil Osterburg

Ackerstralle
Ahornweg

Alter Dusedauer Weg
Alter Krumker Weg
Am Blultgraben

Am Lausebusch

Am Miuhlenberg

Am Schafdamm

Am Schaugraben
Amselweg

An der Biese

An der Bleiche

An der Schanze
Arendseer Stralle
Arendseer Weg

Auf dem Muhlenberge
August-Bebel-Stralle
Bahnhofsallee
BahnhofstralRe
Ballerstedter StralRe
Bergstralle
Bieseblick

Biesestralle

Birkenweg
Bismarker Stralle

BlumenstralRe
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und 3 (1 zwischen Weinbergstrafte und

Flachsréthenstralie)




Breite Stralle
Bruderstralie
Burgstralle
Drescherhof
Drosselweg
Dusedauer Strafte
Ernst-Thalmann-Stralle
Erzbergerstralle
Fabrikstralle
FeldstralRe
Finkenschlag
Finkenweg

Flachsréthenstralle

Franz-Mehring-Weg
Frébelstralle
Gartenstralle
Geschwister-Scholl-Weg
Goetheweg

Golle

GrolRer Markt

HainstralRe

HainstralRe

Heinrich-Eckholt-Allee
Heinrich-Heine-Weg
Hinter der Mauer
Judenstralle
Kalandshofen
Karl-Liebknecht-Stralle
Karl-Marx-Stralle
Katersteig

KirchstralRe

Kleine StralRe

Kleiner Markt
Krebsweg

Krumker Stralle

(Hochbord linksseitig)

1
1
1
1
1
1
1
1
3
3
1
3
1

und 3 (1 von Am Muhlenberg bis

Biesestralie)

1
1 (auRer Parktaschen)
1
1
1
1

und 3 (3 zwischen Drosselweg und
Frobelstrafie)
1
1 (zwischen Lindenstrafte und
Bahnhofstrale)
3 (zwischen Bahnhofstral3e und
Muhlenstralie)

(auBer Parktaschen)
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und 3 (1 Alter Krumker Weg




Lessingweg
Lindenstralie
Melkerstralie
Muhlenstralie
Naumannstralle
Nordpromenade
Otto-Nuschke-Weg
Platz des Friedens
Poststralle

Radweg Disedauer Strale

Radweg Stendaler Chaussee

Roggenworth
Rosa-Luxemburg-Weg
Rosenstralle
Schilddorf

Seehauser Stralke

Seggewiese
Seilergasse
Stadtrandsiedlung

Stendaler Chaussee

Stendaler Stralte

Vor dem Klei

Vor dem Landwehrwall
Wallpromenade
Wasserstralle
Weinbergstralle
Werbener Landstralle
Werbener Stralie
Werderstralle

bis Nr. 21, Nr. 13a

bis Seehduser Stralte,
Nr. 28 bis 30, vor
ehem. Grundstiick
EVM)

(1 ab Hausnummer 20 bis
Hausnummer 26)

1 und 3 (1 von gegenuber Hausnummer

21 bis B189)
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und 3 (1 von Breite Stral3e bis
Seilergasse beidseitig)

3

3

3

1 und 3 (1 von Stendaler Stral3e bis

gegeniber Hausnummer 21

beidseitig)
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Werner-Seelenbinder-Strale
Wiesenstralie
Zu den Wiesen

Zum Fuchsbau

Ortsteil Walsleben

Akazienweg

Alt Walsleben
Am Sagewerk
An der Kleinbahn

Gethlinger Chaussee
Goldbecker Weg
Grliner Weg

Platzer Weg

Neue Welt
Schulstralle

Uchtenhagener Stralle

Uchtestralle

Unterm Berge
Walsleben
Zum Dorfplatz
Zur Cositte

Ortsteil Krevese

Alte Molkerei

Am Denkmal

Am Génseberg
Am Weingarten
Dequeder Stralte
Dequeder Weg
Gutshof
Hauptstralle
Polkerner Weg
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3

2

3

2 und 3 (2 von Walsleben bis Beginn
Kopfsteinpflaster)

2 und 3 (2 Hochbord linksseitig)

2

3

2

3

2

2 und 3 (2 von Walsleben bis Beginn
Kopfsteinpflaster)

2 und 3 (2 ab Beginn befestigte Stralle bis
Beginn Walsleben)

3

2

2

3

3

2

2

3

2

2

3

2

3




